
INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y ENERGETICO 427

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA
01 00 001 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710706 202 Beneficio por Jubilacion 0.00 53,100.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

53,100.000.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.000.0001 00 001 001  PROGRAMA DE REFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 100.00

TOTAL 0.00 53,100.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.0001 00 001  PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL 
DE LA GESTION PUBLICA 100.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 0.00 53,100.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

55 GENERACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO

55 00 006 ESTUDIO DE IMPLEMENTACION DE UNA PROPUESTA DE MEJORA TECNICA EN LAS OPERACIONES DE PERFORACION Y VOLADURA EN LA
55 00 006 001 IMPLEMENTACION DE UNA PROPUESTA DE MEJORA TECNICA EN LAS OPERACIONES DE PERFORACIÓN Y VOLADURA EN LA MINERÍA ARTESANAL Y PEQUEÑA ESCALA

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 202 Decimo Tercer Sueldo 6,175.89 0.11 6,176.00 0.00 5,976.02 5,976.02 5,976.02 199.98 199.98 0.00 96.76

 710204 202 Decimo Cuarto Sueldo 1,608.00 93.00 1,701.00 0.00 1,700.16 1,700.16 1,700.16 0.84 0.84 0.00 99.95

 710510 202 Servicios Personales por 
Contrato

75,656.00 -1,544.00 74,112.00 0.00 71,712.00 71,712.00 71,712.00 2,400.00 2,400.00 0.00 96.76

 710601 202 Aporte Patronal 7,151.81 0.00 7,151.81 0.00 6,920.16 6,920.16 6,920.16 231.65 231.65 0.00 96.76

 710602 202 Fondo de Reserva 6,173.53 9.00 6,182.53 0.00 2,661.26 2,661.26 2,661.26 3,521.27 3,521.27 0.00 43.04

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

-1,441.8996,765.23 95,323.34 0.00 88,969.60 88,969.60 88,969.60 6,353.74 6,353.74 0.00 93.33

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730233 202 Servicios en Actividades 
Mineras e Hidrocarburiferas

0.00 24,849.99 24,849.99 0.00 24,849.99 22,187.48 22,187.48 0.00 2,662.51 0.00 89.29

 730303 202 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

125,599.47 -9,553.27 116,046.20 4,273.78 110,793.58 110,793.58 110,793.58 5,252.62 5,252.62 0.00 95.47

 730405 202 Vehiculos (Servicio de 
Mantenimiento y Reparacion)

2,115.12 -1,384.12 731.00 200.00 131.00 131.00 131.00 600.00 600.00 0.00 17.92

 730606 202 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 730802 202 Vestuario-Lenceria-Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y 
seguridad

5,030.61 6,454.80 11,485.41 549.31 10,936.10 10,936.10 10,936.10 549.31 549.31 0.00 95.22

 730803 202 Combustibles y Lubricantes 509.13 1,690.88 2,200.01 372.36 1,827.65 1,827.65 1,827.65 372.36 372.36 0.00 83.07

 730804 202 Materiales de Oficina 0.00 1,095.50 1,095.50 283.00 812.50 812.50 812.50 283.00 283.00 0.00 74.17

 730811 202 Insumos Materiales y 
Suministros para Construccion-
Electricidad-Plomeria-
Carpinteria-Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y 
Placas

0.00 3,614.65 3,614.65 10.00 3,604.65 3,218.44 3,218.44 10.00 396.21 0.00 89.04

 730829 202 Insumos - Materiales - 
Suministros y Bienes para 
Investigacion

30,481.92 -30,213.92 268.00 27.00 241.00 241.00 241.00 27.00 27.00 0.00 89.93

 731404 202 Maquinarias y Equipos 0.00 393.20 393.20 97.20 296.00 296.00 296.00 97.20 97.20 0.00 75.28

 731406 202 Herramientas y Equipos 
Menores

0.00 585.00 585.00 5.00 580.00 580.00 580.00 5.00 5.00 0.00 99.15

 731411 202 Partes y Repuestos 0.00 3,571.43 3,571.43 0.00 3,571.43 3,571.43 3,571.43 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 1,104.14163,736.25 164,840.39 5,817.65 157,643.90 154,595.18 154,595.18 7,196.49 10,245.21 0.00 93.78

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 202 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

288.00 -56.00 232.00 41.00 191.00 191.00 191.00 41.00 41.00 0.00 82.33

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION -56.00288.00 232.00 41.00 191.00 191.00 191.00 41.00 41.00 0.00 82.33

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 202 Maquinarias y Equipos 18,055.15 393.75 18,448.90 2,333.99 16,114.91 6,514.91 6,514.91 2,333.99 11,933.99 0.00 35.31

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 393.7518,055.15 18,448.90 2,333.99 16,114.91 6,514.91 6,514.91 2,333.99 11,933.99 0.00 35.31

TOTAL 278,844.63 0.00 278,844.63 262,919.41 250,270.69 250,270.69 15,925.22 28,573.94 0.008,192.6455 00 006 001  IMPLEMENTACION DE UNA 
PROPUESTA DE MEJORA TECNICA EN LAS 
OPERACIONES DE PERFORACIÓN Y VOLADURA 
EN LA MINERÍA ARTESANAL Y PEQUEÑA ESCALA

89.75

TOTAL 278,844.63 0.00 278,844.63 8,192.64 262,919.41 250,270.69 250,270.69 15,925.22 28,573.94 0.0055 00 006  ESTUDIO DE IMPLEMENTACION DE UNA 
PROPUESTA DE MEJORA TECNICA EN LAS 
OPERACIONES DE PERFORACION Y VOLADURA EN LA

89.75

TOTAL 55  GENERACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 278,844.63 0.00 278,844.63 8,192.64 262,919.41 250,270.69 250,270.69 15,925.22 28,573.94 0.00 89.75
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57 INFORMACION GEOLOGICA Y ENERGETICA DISPONIBLE

57 00 001 INVESTIGACION GEOLOGICA Y DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS DE RECURSOS MINERALES EN EL TERRITORIO ECUATORIANO
57 00 001 001 EJECUCIÓN PROYECTO INVESTIGACIÓN GEOLÓGICA Y DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS DE RECURSOS MINERALES EN 

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 202 Decimo Tercer Sueldo 0.00 33,211.70 33,211.70 0.00 32,900.51 32,900.51 32,900.51 311.19 311.19 0.00 99.06

 710204 202 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 17,825.67 17,825.67 0.00 17,785.59 17,785.59 17,785.59 40.08 40.08 0.00 99.78

 710510 202 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 396,017.53 396,017.53 0.00 394,805.53 394,805.53 394,805.53 1,212.00 1,212.00 0.00 99.69

 710601 202 Aporte Patronal 0.00 38,391.51 38,391.51 0.00 38,100.04 38,100.04 38,100.04 291.47 291.47 0.00 99.24

 710602 202 Fondo de Reserva 0.00 33,030.42 33,030.42 0.00 28,844.00 28,844.00 28,844.00 4,186.42 4,186.42 0.00 87.33

 710707 202 Compensacion por Vacaciones 
no Gozadas por Cesacion de 
Funciones

0.00 1,135.35 1,135.35 0.00 1,135.35 1,135.35 1,135.35 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

519,612.180.00 519,612.18 0.00 513,571.02 513,571.02 513,571.02 6,041.16 6,041.16 0.00 98.84

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730221 202 Servicios Personales 
Eventuales sin Relacion de 
Dependencia

0.00 11,998.32 11,998.32 0.00 11,998.32 11,998.32 11,998.32 0.00 0.00 0.00 100.00

 730303 202 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 199,200.00 199,200.00 0.00 199,120.00 199,120.00 199,120.00 80.00 80.00 0.00 99.96

 730404 202 Maquinarias y Equipos 
(Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion)

0.00 14,381.70 14,381.70 21.00 14,360.70 14,360.70 14,360.70 21.00 21.00 0.00 99.85

 730405 202 Vehiculos (Servicio de 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 10,558.85 10,558.85 4.12 10,554.73 10,554.73 10,554.73 4.12 4.12 0.00 99.96

 730601 202 Consultoria-Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730606 202 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

0.00 82,692.81 82,692.81 0.00 82,692.81 82,692.81 82,692.81 0.00 0.00 0.00 100.00

 730701 202 Desarrollo-Actualizacion-
Asistencia Tecnica y Soporte 
de Sistemas Informaticos

0.00 4,873.12 4,873.12 0.00 4,873.12 4,873.12 4,873.12 0.00 0.00 0.00 100.00
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 730704 202 Mantenimiento y Reparacion 
de Equipos y Sistemas 
Informaticos

0.00 44,010.17 44,010.17 429.99 43,580.18 43,580.18 43,580.18 429.99 429.99 0.00 99.02

 730803 202 Combustibles y Lubricantes 0.00 11,539.86 11,539.86 66.44 11,473.42 11,473.41 11,473.41 66.44 66.45 0.00 99.42

 730804 202 Materiales de Oficina 0.00 198.00 198.00 0.00 198.00 198.00 198.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730810 202 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y de 
Patologia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730811 202 Insumos Materiales y 
Suministros para Construccion-
Electricidad-Plomeria-
Carpinteria-Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y 
Placas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730813 202 Repuestos y Accesorios 0.00 39,241.92 39,241.92 17,125.80 22,060.12 22,060.12 22,060.12 17,181.80 17,181.80 0.00 56.22

 730819 202 Accesorios e Insumos 
Quimicos y Organicos

0.00 1,360.00 1,360.00 0.00 1,360.00 1,360.00 1,360.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730823 202 Egresos para Sanidad 
Agropecuaria

0.00 140.00 140.00 0.00 140.00 140.00 140.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730826 202 Dispositivos Medicos de Uso 
General

0.00 1,330.00 1,330.00 0.00 1,330.00 1,330.00 1,330.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730829 202 Insumos - Materiales - 
Suministros y Bienes para 
Investigacion

0.00 3,112.00 3,112.00 0.00 3,112.00 3,112.00 3,112.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 731411 202 Partes y Repuestos 0.00 159.00 159.00 0.00 159.00 159.00 159.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 731602 202 Fondos rotativos en Proyectos 
y Programas de inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 424,795.750.00 424,795.75 17,647.35 407,012.40 407,012.39 407,012.39 17,783.35 17,783.36 0.00 95.81

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 202 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

0.00 2,936.05 2,936.05 22.45 2,889.60 2,889.60 2,889.60 46.45 46.45 0.00 98.42

 770201 202 Seguros 0.00 10,507.94 10,507.94 0.00 10,507.94 10,507.94 10,507.94 0.00 0.00 0.00 100.00
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 770203 202 Comisiones Bancarias 0.00 18.14 18.14 0.00 18.14 18.14 18.14 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION 13,462.130.00 13,462.13 22.45 13,415.68 13,415.68 13,415.68 46.45 46.45 0.00 99.65

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840107 202 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 600.00 600.00 10.00 590.00 590.00 590.00 10.00 10.00 0.00 98.33

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 600.000.00 600.00 10.00 590.00 590.00 590.00 10.00 10.00 0.00 98.33

TOTAL 0.00 958,470.06 958,470.06 934,589.10 934,589.09 934,589.09 23,880.96 23,880.97 0.0017,679.8057 00 001 001  EJECUCIÓN PROYECTO 
INVESTIGACIÓN GEOLÓGICA Y DISPONIBILIDAD 
DE OCURRENCIAS DE RECURSOS MINERALES EN 

97.51

TOTAL 0.00 958,470.06 958,470.06 17,679.80 934,589.10 934,589.09 934,589.09 23,880.96 23,880.97 0.0057 00 001  INVESTIGACION GEOLOGICA Y 
DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS DE RECURSOS 
MINERALES EN EL TERRITORIO ECUATORIANO

97.51

57 00 002 ESTUDIO DE ANALISIS Y PROSPECTIVA DE LA ELECTROMOVILIDAD EN ECUADOR Y EL MIX ENERGETICO AL 2030
57 00 002 001 EJECUCIÓN ESTUDIO DE ANÁLISIS Y PROSPECTIVA DE LA ELECTRO-MOVILIDAD EN ECUADOR Y EL MIX ENERGÉTICO A

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 701 Decimo Tercer Sueldo 0.00 6,200.77 6,200.77 0.00 6,200.67 6,200.67 6,200.67 0.10 0.10 0.00 100.00

 710204 701 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 2,050.52 2,050.52 0.00 2,050.19 2,050.19 2,050.19 0.33 0.33 0.00 99.98

 710510 701 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 74,408.00 74,408.00 0.00 74,408.00 74,408.00 74,408.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 710601 701 Aporte Patronal 0.00 7,180.47 7,180.47 0.00 7,180.40 7,180.40 7,180.40 0.07 0.07 0.00 100.00

 710602 701 Fondo de Reserva 0.00 1,469.54 1,469.54 0.00 911.30 911.30 911.30 558.24 558.24 0.00 62.01

 710707 701 Compensacion por Vacaciones 
no Gozadas por Cesacion de 
Funciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

91,309.300.00 91,309.30 0.00 90,750.56 90,750.56 90,750.56 558.74 558.74 0.00 99.39

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730207 701 Difusion Informacion y 
Publicidad

0.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 400.00 0.00 0.00

 730301 701 Pasajes al Interior 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00

 730302 701 Pasajes al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 730303 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 6,813.00 6,813.00 413.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 413.00 413.00 0.00 93.94

 730304 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Exterior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730608 701 Registro-Inscripcion y otros 
Egresos previos a la 
aceptacion para una 
capacitacion en el exterior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730612 701 Capacitacion a Servidores 
Publicos

0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

 730803 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 120.00 120.00 98.00 22.00 22.00 22.00 98.00 98.00 0.00 18.33

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 8,433.000.00 8,433.00 511.00 6,422.00 6,422.00 6,422.00 2,011.00 2,011.00 0.00 76.15

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 701 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

0.00 29.67 29.67 19.47 10.20 10.20 10.20 19.47 19.47 0.00 34.38

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION 29.670.00 29.67 19.47 10.20 10.20 10.20 19.47 19.47 0.00 34.38

TOTAL 0.00 99,771.97 99,771.97 97,182.76 97,182.76 97,182.76 2,589.21 2,589.21 0.00530.4757 00 002 001  EJECUCIÓN ESTUDIO DE ANÁLISIS 
Y PROSPECTIVA DE LA ELECTRO-MOVILIDAD EN 
ECUADOR Y EL MIX ENERGÉTICO A

97.40

TOTAL 0.00 99,771.97 99,771.97 530.47 97,182.76 97,182.76 97,182.76 2,589.21 2,589.21 0.0057 00 002  ESTUDIO DE ANALISIS Y PROSPECTIVA DE 
LA ELECTROMOVILIDAD EN ECUADOR Y EL MIX 
ENERGETICO AL 2030

97.40

57 00 003 ZONIFICACION GEOTECNICA DE LAS CIUDADES DE ZARUMA Y PORTOVELO
57 00 003 001 REMEDIACION RECUPERACION Y FOMENTO PRODUCTIVO DEL AREA MINERA ZARUMA - PORTOVELO

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 202 Decimo Tercer Sueldo 0.00 3,084.03 3,084.03 0.00 3,074.01 3,074.01 3,074.01 10.02 10.02 0.00 99.68

 710204 202 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 1,017.08 1,017.08 0.00 1,007.11 1,007.11 1,007.11 9.97 9.97 0.00 99.02

 710510 202 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 37,497.87 37,497.87 0.00 36,887.87 36,887.87 36,887.87 610.00 610.00 0.00 98.37

 710601 202 Aporte Patronal 0.00 3,569.73 3,569.73 0.00 3,559.73 3,559.73 3,559.73 10.00 10.00 0.00 99.72

 710602 202 Fondo de Reserva 0.00 1,249.97 1,249.97 0.00 705.72 705.72 705.72 544.25 544.25 0.00 56.46
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 710707 202 Compensacion por Vacaciones 
no Gozadas por Cesacion de 
Funciones

0.00 1,188.33 1,188.33 0.00 1,176.66 1,176.66 1,176.66 11.67 11.67 0.00 99.02

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

47,607.010.00 47,607.01 0.00 46,411.10 46,411.10 46,411.10 1,195.91 1,195.91 0.00 97.49

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730105 202 Telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730202 202 Fletes y Maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730221 202 Servicios Personales 
Eventuales sin Relacion de 
Dependencia

0.00 5,000.00 5,000.00 1,800.00 2,856.80 2,856.80 2,856.80 2,143.20 2,143.20 0.00 57.14

 730301 202 Pasajes al Interior 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.00 400.00 0.00 0.00

 730303 202 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 174,193.35 174,193.35 34,520.00 139,673.35 139,673.35 139,673.35 34,520.00 34,520.00 0.00 80.18

 730404 202 Maquinarias y Equipos 
(Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion)

0.00 18,893.00 18,893.00 2,423.06 16,469.94 16,469.94 16,469.94 2,423.06 2,423.06 0.00 87.17

 730405 202 Vehiculos (Servicio de 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 3,550.00 3,550.00 3,239.00 311.00 311.00 311.00 3,239.00 3,239.00 0.00 8.76

 730606 202 Honorarios por Contratos 
Civiles de Servicios

0.00 24,432.86 24,432.86 2,992.86 21,440.00 21,440.00 21,440.00 2,992.86 2,992.86 0.00 87.75

 730609 202 Investigaciones Profesionales y 
Analisis de Laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730701 202 Desarrollo-Actualizacion-
Asistencia Tecnica y Soporte 
de Sistemas Informaticos

0.00 18,673.03 18,673.03 0.00 18,673.03 18,673.03 18,673.03 0.00 0.00 0.00 100.00

 730802 202 Vestuario-Lenceria-Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y 
seguridad

0.00 11,357.34 11,357.34 516.20 10,841.14 10,841.14 10,841.14 516.20 516.20 0.00 95.45

 730803 202 Combustibles y Lubricantes 0.00 16,922.26 16,922.26 7,024.78 9,897.48 9,897.47 9,897.47 7,024.78 7,024.79 0.00 58.49

 730804 202 Materiales de Oficina 0.00 750.00 750.00 135.84 390.00 390.00 390.00 360.00 360.00 0.00 52.00

2,022EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
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SALDO POR
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CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 427, Proyecto >= 001, Fuente De Financiamiento >= 001
14:57.36HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

27/04/2023

7 16DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Institución - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - FTE - 

%
EJEC



 730805 202 Materiales de Aseo 0.00 960.00 960.00 0.00 960.00 960.00 960.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730811 202 Insumos Materiales y 
Suministros para Construccion-
Electricidad-Plomeria-
Carpinteria-Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y 
Placas

0.00 1,249.00 1,249.00 4.00 1,245.00 1,245.00 1,245.00 4.00 4.00 0.00 99.68

 730813 202 Repuestos y Accesorios 0.00 32,047.00 32,047.00 2,056.01 29,990.99 29,990.99 29,990.99 2,056.01 2,056.01 0.00 93.58

 730829 202 Insumos - Materiales - 
Suministros y Bienes para 
Investigacion

0.00 8,812.00 8,812.00 61.00 8,751.00 8,751.00 8,751.00 61.00 61.00 0.00 99.31

 731411 202 Partes y Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 317,239.840.00 317,239.84 55,172.75 261,499.73 261,499.72 261,499.72 55,740.11 55,740.12 0.00 82.43

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 202 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

0.00 883.00 883.00 478.00 405.00 405.00 405.00 478.00 478.00 0.00 45.87

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION 883.000.00 883.00 478.00 405.00 405.00 405.00 478.00 478.00 0.00 45.87

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 202 Maquinarias y Equipos 0.00 118,100.00 118,100.00 17,850.00 100,250.00 100,250.00 100,250.00 17,850.00 17,850.00 0.00 84.89

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 118,100.000.00 118,100.00 17,850.00 100,250.00 100,250.00 100,250.00 17,850.00 17,850.00 0.00 84.89

TOTAL 0.00 483,829.85 483,829.85 408,565.83 408,565.82 408,565.82 75,264.02 75,264.03 0.0073,500.7557 00 003 001  REMEDIACION RECUPERACION Y 
FOMENTO PRODUCTIVO DEL AREA MINERA 
ZARUMA - PORTOVELO

84.44

TOTAL 0.00 483,829.85 483,829.85 73,500.75 408,565.83 408,565.82 408,565.82 75,264.02 75,264.03 0.0057 00 003  ZONIFICACION GEOTECNICA DE LAS 
CIUDADES DE ZARUMA Y PORTOVELO 84.44

57 00 004 ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE MONITOREO PILOTO DE DEPOSITOS DE RELAVES APLICADO A MINAS DE GRAN 
57 00 004 001 GESTIÓN DEL ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE MONITOREO PILOTO DE DEPÓSITOS DE RELAVES AP

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730601 202 Consultoria-Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,022EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
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SALDO POR
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 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840107 202 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0057 00 004 001  GESTIÓN DEL ESTUDIO PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE MONITOREO 
PILOTO DE DEPÓSITOS DE RELAVES AP

0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0057 00 004  ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL 
CENTRO DE MONITOREO PILOTO DE DEPOSITOS DE 
RELAVES APLICADO A MINAS DE GRAN 

0.00

TOTAL 57  INFORMACION GEOLOGICA Y ENERGETICA 
DISPONIBLE

0.00 1,542,071.88 1,542,071.88 91,711.02 1,440,337.69 1,440,337.67 1,440,337.67 101,734.19 101,734.21 0.00 93.40

86 INVESTIGACION DESARROLLO INNOVACION Y/O TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

86 00 015 EVALUACION DEL RECURSO GEOTERMICO DE BAJA TEMPERATURA PARA EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD AGRICOLA EN INVERN
86 00 015 001 EJECUCIÓN DEL ESTUDIO EVALUACION DEL RECURSO GEOTÉRMICO DE BAJA TEMPERATURA PARA EL INCREMENTO DE LA

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730602 202 Servicio de Auditoria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730602 701 Servicio de Auditoria 0.00 20,364.08 20,364.08 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 13,364.08 13,364.08 0.00 34.37

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 20,364.080.00 20,364.08 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 13,364.08 13,364.08 0.00 34.37

TOTAL 0.00 20,364.08 20,364.08 7,000.00 7,000.00 7,000.00 13,364.08 13,364.08 0.000.0086 00 015 001  EJECUCIÓN DEL ESTUDIO 
EVALUACION DEL RECURSO GEOTÉRMICO DE 
BAJA TEMPERATURA PARA EL INCREMENTO DE 
LA

34.37

TOTAL 0.00 20,364.08 20,364.08 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 13,364.08 13,364.08 0.0086 00 015  EVALUACION DEL RECURSO GEOTERMICO 
DE BAJA TEMPERATURA PARA EL INCREMENTO DE 
LA PRODUCTIVIDAD AGRICOLA EN INVERN

34.37

86 00 016 ESTUDIO DE CAPTURA DE CARBONO PARA LA PRODUCCION DE BIOCOMBUSTIBLES A PARTIR DE BIOMASA MICROALGAL CHLORELLA SP
86 00 016 001 ESTUDIO DE CAPTURA DE CARBONO PARA LA PRODUCCIÓN DE BIOCOMBUSTIBLES A PARTIR DE BIOMASA MICROALGAL, 

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 701 Decimo Tercer Sueldo 0.00 2,706.00 2,706.00 0.00 2,541.69 2,541.69 2,541.69 164.31 164.31 0.00 93.93

 710204 701 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 1,133.33 1,133.33 0.00 1,062.60 1,062.60 1,062.60 70.73 70.73 0.00 93.76

 710510 701 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 32,472.00 32,472.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 1,972.00 1,972.00 0.00 93.93

 710601 701 Aporte Patronal 0.00 3,133.55 3,133.55 0.00 2,943.30 2,943.30 2,943.30 190.25 190.25 0.00 93.93

 710602 701 Fondo de Reserva 0.00 1,447.42 1,447.42 0.00 1,447.36 1,447.36 1,447.36 0.06 0.06 0.00 100.00

 710707 701 Compensacion por Vacaciones 
no Gozadas por Cesacion de 
Funciones

0.00 673.17 673.17 0.00 282.04 282.04 282.04 391.13 391.13 0.00 41.90

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

41,565.470.00 41,565.47 0.00 38,776.99 38,776.99 38,776.99 2,788.48 2,788.48 0.00 93.29
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SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730302 701 Pasajes al Exterior 0.00 5,974.95 5,974.95 29.44 5,945.51 5,945.51 5,945.51 29.44 29.44 0.00 99.51

 730304 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Exterior

0.00 8,100.00 8,100.00 0.00 7,619.40 7,619.40 7,619.40 480.60 480.60 0.00 94.07

 730404 701 Maquinarias y Equipos 
(Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion)

0.00 25,964.43 25,964.43 0.00 2,598.75 2,598.75 2,598.75 23,365.68 23,365.68 0.00 10.01

 730804 701 Materiales de Oficina 0.00 366.60 366.60 0.00 366.60 366.60 366.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 730811 701 Insumos Materiales y 
Suministros para Construccion-
Electricidad-Plomeria-
Carpinteria-Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y 
Placas

0.00 3,863.07 3,863.07 0.00 3,863.07 3,863.07 3,863.07 0.00 0.00 0.00 100.00

 730813 701 Repuestos y Accesorios 0.00 14,360.92 14,360.92 471.29 13,889.63 13,889.63 13,889.63 471.29 471.29 0.00 96.72

 730819 701 Accesorios e Insumos 
Quimicos y Organicos

0.00 3,505.49 3,505.49 226.00 3,279.49 3,279.49 3,279.49 226.00 226.00 0.00 93.55

 730829 701 Insumos - Materiales - 
Suministros y Bienes para 
Investigacion

0.00 11,257.37 11,257.37 0.00 11,257.37 11,257.37 11,257.37 0.00 0.00 0.00 100.00

 731404 701 Maquinarias y Equipos 0.00 6,138.67 6,138.67 0.00 6,138.67 6,138.67 6,138.67 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 79,531.500.00 79,531.50 726.73 54,958.49 54,958.49 54,958.49 24,573.01 24,573.01 0.00 69.10

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 701 Maquinarias y Equipos 0.00 68,641.56 68,641.56 1,980.56 66,661.00 66,661.00 66,661.00 1,980.56 1,980.56 0.00 97.11

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 68,641.560.00 68,641.56 1,980.56 66,661.00 66,661.00 66,661.00 1,980.56 1,980.56 0.00 97.11

TOTAL 0.00 189,738.53 189,738.53 160,396.48 160,396.48 160,396.48 29,342.05 29,342.05 0.002,707.2986 00 016 001  ESTUDIO DE CAPTURA DE 
CARBONO PARA LA PRODUCCIÓN DE 
BIOCOMBUSTIBLES A PARTIR DE BIOMASA 
MICROALGAL, 

84.54

TOTAL 0.00 189,738.53 189,738.53 2,707.29 160,396.48 160,396.48 160,396.48 29,342.05 29,342.05 0.0086 00 016  ESTUDIO DE CAPTURA DE CARBONO PARA 
LA PRODUCCION DE BIOCOMBUSTIBLES A PARTIR DE 
BIOMASA MICROALGAL CHLORELLA SP

84.54

86 00 017 ESTUDIO DE LA VIABILIDAD TECNICA DE PRODUCCION DE BIOETANOL A PARTIR DE RESIDUOS LIGNOCELULOSICOS DE LOS CULTIV
86 00 017 001 GESTIONAR EL ESTUDIO DE LA VIABILIDAD TÉCNICA DE PRODUCCIÓN DE BIOETANOL A PARTIR DE RESIDUOS LIGNOC

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 701 Decimo Tercer Sueldo 0.00 1,859.36 1,859.36 0.00 1,777.22 1,777.22 1,777.22 82.14 82.14 0.00 95.58
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 710204 701 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 850.08 850.08 0.00 814.66 814.66 814.66 35.42 35.42 0.00 95.83

 710510 701 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 22,312.00 22,312.00 0.00 21,326.00 21,326.00 21,326.00 986.00 986.00 0.00 95.58

 710601 701 Aporte Patronal 0.00 2,153.20 2,153.20 0.00 2,058.05 2,058.05 2,058.05 95.15 95.15 0.00 95.58

 710602 701 Fondo de Reserva 0.00 1,858.59 1,858.59 0.00 1,231.95 1,231.95 1,231.95 626.64 626.64 0.00 66.28

 710707 701 Compensacion por Vacaciones 
no Gozadas por Cesacion de 
Funciones

0.00 326.88 326.88 0.00 0.00 0.00 0.00 326.88 326.88 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

29,360.110.00 29,360.11 0.00 27,207.88 27,207.88 27,207.88 2,152.23 2,152.23 0.00 92.67

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730301 701 Pasajes al Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730303 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 2,880.00 2,880.00 0.00 2,880.00 2,880.00 2,880.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730404 701 Maquinarias y Equipos 
(Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion)

0.00 5,933.92 5,933.92 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 3,133.92 3,133.92 0.00 47.19

 730505 701 Vehiculos (Arrendamiento) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730803 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 450.00 450.00 0.00 60.00 60.00 60.00 390.00 390.00 0.00 13.33

 730810 701 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y de 
Patologia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730811 701 Insumos Materiales y 
Suministros para Construccion-
Electricidad-Plomeria-
Carpinteria-Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y 
Placas

0.00 855.00 855.00 0.00 855.00 855.00 855.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730813 701 Repuestos y Accesorios 0.00 2,845.00 2,845.00 0.00 2,845.00 2,845.00 2,845.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730819 701 Accesorios e Insumos 
Quimicos y Organicos

0.00 1,691.38 1,691.38 700.38 991.00 991.00 991.00 700.38 700.38 0.00 58.59

2,022EJERCICIO:
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 PAGAR

SALDO POR 
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 730826 701 Dispositivos Medicos de Uso 
General

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730829 701 Insumos - Materiales - 
Suministros y Bienes para 
Investigacion

0.00 24,955.83 24,955.83 2,471.30 22,469.00 22,469.00 22,469.00 2,486.83 2,486.83 0.00 90.04

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 39,611.130.00 39,611.13 3,171.68 32,900.00 32,900.00 32,900.00 6,711.13 6,711.13 0.00 83.06

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 701 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 701 Maquinarias y Equipos 0.00 39,292.21 39,292.21 2,553.99 36,738.22 36,738.22 36,738.22 2,553.99 2,553.99 0.00 93.50

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 39,292.210.00 39,292.21 2,553.99 36,738.22 36,738.22 36,738.22 2,553.99 2,553.99 0.00 93.50

TOTAL 0.00 108,263.45 108,263.45 96,846.10 96,846.10 96,846.10 11,417.35 11,417.35 0.005,725.6786 00 017 001  GESTIONAR EL ESTUDIO DE LA 
VIABILIDAD TÉCNICA DE PRODUCCIÓN DE 
BIOETANOL A PARTIR DE RESIDUOS LIGNOC

89.45

TOTAL 0.00 108,263.45 108,263.45 5,725.67 96,846.10 96,846.10 96,846.10 11,417.35 11,417.35 0.0086 00 017  ESTUDIO DE LA VIABILIDAD TECNICA DE 
PRODUCCION DE BIOETANOL A PARTIR DE RESIDUOS 
LIGNOCELULOSICOS DE LOS CULTIV

89.45

86 00 018 ESTUDIO DE DETERMINACION DE ESTRATEGIAS DE EFICIENCIA ENERGETICA ACTIVA Y PASIVA EN MINAS Y PLANTAS DE BENEFICI
86 00 018 001 DETERMINAR ESTRATEGIAS DE EFICIENCIA ENERGETICA ACTIVA Y PASIVA EN MINAS Y PLANTAS DE BENEFICIO DE ORO

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 202 Decimo Tercer Sueldo 4,110.00 -9.63 4,100.37 0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 0.37 0.37 0.00 99.99

 710204 202 Decimo Cuarto Sueldo 1,200.24 252.13 1,452.37 0.00 1,452.20 1,452.20 1,452.20 0.17 0.17 0.00 99.99

 710510 202 Servicios Personales por 
Contrato

49,320.00 -120.00 49,200.00 0.00 49,200.00 49,200.00 49,200.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 710601 202 Aporte Patronal 4,759.44 -6.64 4,752.80 0.00 4,747.80 4,747.80 4,747.80 5.00 5.00 0.00 99.89

 710602 202 Fondo de Reserva 4,110.00 -184.38 3,925.62 0.00 3,290.68 3,290.68 3,290.68 634.94 634.94 0.00 83.83

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

-68.5263,499.68 63,431.16 0.00 62,790.68 62,790.68 62,790.68 640.48 640.48 0.00 98.99

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730303 202 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

8,762.00 12,128.00 20,890.00 0.00 17,760.00 17,760.00 17,760.00 3,130.00 3,130.00 0.00 85.02

2,022EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO
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 730404 202 Maquinarias y Equipos 
(Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion)

18,000.00 -17,040.00 960.00 65.30 894.70 894.70 894.70 65.30 65.30 0.00 93.20

 730802 202 Vestuario-Lenceria-Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y 
seguridad

0.00 3,700.00 3,700.00 0.00 3,668.60 3,668.60 3,668.60 31.40 31.40 0.00 99.15

 730803 202 Combustibles y Lubricantes 180.00 301.52 481.52 105.52 376.00 376.00 376.00 105.52 105.52 0.00 78.09

 730813 202 Repuestos y Accesorios 0.00 9,569.00 9,569.00 1,046.08 8,522.92 8,522.92 8,522.92 1,046.08 1,046.08 0.00 89.07

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 8,658.5226,942.00 35,600.52 1,216.90 31,222.22 31,222.22 31,222.22 4,378.30 4,378.30 0.00 87.70

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 202 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

18.00 64.00 82.00 0.00 72.00 72.00 72.00 10.00 10.00 0.00 87.80

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION 64.0018.00 82.00 0.00 72.00 72.00 72.00 10.00 10.00 0.00 87.80

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 202 Maquinarias y Equipos 45,600.00 -8,654.00 36,946.00 2,446.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 2,446.00 2,446.00 0.00 93.38

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL -8,654.0045,600.00 36,946.00 2,446.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 2,446.00 2,446.00 0.00 93.38

TOTAL 136,059.68 0.00 136,059.68 128,584.90 128,584.90 128,584.90 7,474.78 7,474.78 0.003,662.9086 00 018 001  DETERMINAR ESTRATEGIAS DE 
EFICIENCIA ENERGETICA ACTIVA Y PASIVA EN 
MINAS Y PLANTAS DE BENEFICIO DE ORO

94.51

TOTAL 136,059.68 0.00 136,059.68 3,662.90 128,584.90 128,584.90 128,584.90 7,474.78 7,474.78 0.0086 00 018  ESTUDIO DE DETERMINACION DE 
ESTRATEGIAS DE EFICIENCIA ENERGETICA ACTIVA Y 
PASIVA EN MINAS Y PLANTAS DE BENEFICI

94.51

86 00 019 IDENTIFICACION DE PATRIMONIO GEOLOGICO EN EL ECUADOR
86 00 019 001 IDENTIFICACION DE PATRIMONIO GEOLOGICO

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 202 Decimo Tercer Sueldo 1,212.00 0.00 1,212.00 0.00 1,212.00 1,212.00 1,212.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 710204 202 Decimo Cuarto Sueldo 400.00 25.14 425.14 0.00 425.04 425.04 425.04 0.10 0.10 0.00 99.98

 710510 202 Servicios Personales por 
Contrato

14,584.40 -40.40 14,544.00 0.00 14,544.00 14,544.00 14,544.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 710601 202 Aporte Patronal 1,403.50 2.36 1,405.86 0.00 1,403.52 1,403.52 1,403.52 2.34 2.34 0.00 99.83

 710602 202 Fondo de Reserva 1,211.52 2.50 1,214.02 0.00 1,211.52 1,211.52 1,211.52 2.50 2.50 0.00 99.79

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

-10.4018,811.42 18,801.02 0.00 18,796.08 18,796.08 18,796.08 4.94 4.94 0.00 99.97
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730303 202 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

52,800.00 -5,972.33 46,827.67 0.00 46,056.51 46,056.51 46,056.51 771.16 771.16 0.00 98.35

 730405 202 Vehiculos (Servicio de 
Mantenimiento y Reparacion)

654.40 -424.40 230.00 53.00 177.00 177.00 177.00 53.00 53.00 0.00 76.96

 730802 202 Vestuario-Lenceria-Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y 
seguridad

2,692.15 -288.44 2,403.71 147.34 2,121.49 2,121.49 2,121.49 282.22 282.22 0.00 88.26

 730803 202 Combustibles y Lubricantes 1,875.00 394.30 2,269.30 160.11 2,104.47 1,291.79 1,291.79 164.83 977.51 0.00 56.92

 730804 202 Materiales de Oficina 540.02 -57.86 482.16 124.52 357.50 357.50 357.50 124.66 124.66 0.00 74.15

 730813 202 Repuestos y Accesorios 1,120.00 -765.00 355.00 100.00 255.00 255.00 255.00 100.00 100.00 0.00 71.83

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -7,113.7359,681.57 52,567.84 584.97 51,071.97 50,259.29 50,259.29 1,495.87 2,308.55 0.00 95.61

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 202 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

50.00 167.00 217.00 0.00 105.50 105.50 105.50 111.50 111.50 0.00 48.62

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION 167.0050.00 217.00 0.00 105.50 105.50 105.50 111.50 111.50 0.00 48.62

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 202 Maquinarias y Equipos 1,596.00 6,954.00 8,550.00 0.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 6,954.001,596.00 8,550.00 0.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 80,138.99 -3.13 80,135.86 78,523.55 77,710.87 77,710.87 1,612.31 2,424.99 0.00584.9786 00 019 001  IDENTIFICACION DE PATRIMONIO 
GEOLOGICO 96.97

TOTAL 80,138.99 -3.13 80,135.86 584.97 78,523.55 77,710.87 77,710.87 1,612.31 2,424.99 0.0086 00 019  IDENTIFICACION DE PATRIMONIO 
GEOLOGICO EN EL ECUADOR 96.97

86 00 022 ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA GEOTERMICO SOLAR EN EL PROCESO DE SECADO DE GRANOS Y SUMINISTRO DE
86 00 022 001 IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA GEOTERMICO-SOLAR EN EL PROCESO DE SECADO DE GRANOS Y SUMINISTRO DE AGUA CALIENTE EN PLANTAS DE PROCESAMIENTO  AGROINDUSTRIAL

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710203 701 Decimo Tercer Sueldo 3,440.52 0.00 3,440.52 0.00 2,662.01 2,662.01 2,662.01 778.51 778.51 0.00 77.37

 710204 701 Decimo Cuarto Sueldo 1,528.59 0.00 1,528.59 0.00 850.08 850.08 850.08 678.51 678.51 0.00 55.61

 710510 701 Servicios Personales por 
Contrato

31,944.00 0.00 31,944.00 0.00 31,944.00 31,944.00 31,944.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 710601 701 Aporte Patronal 3,861.00 0.00 3,861.00 0.00 3,082.56 3,082.56 3,082.56 778.44 778.44 0.00 79.84
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 710602 701 Fondo de Reserva 3,011.20 0.00 3,011.20 0.00 2,660.88 2,660.88 2,660.88 350.32 350.32 0.00 88.37

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.0043,785.31 43,785.31 0.00 41,199.53 41,199.53 41,199.53 2,585.78 2,585.78 0.00 94.09

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730302 701 Pasajes al Exterior 6,181.45 -2,921.59 3,259.86 21.34 3,238.52 3,238.52 3,238.52 21.34 21.34 0.00 99.35

 730303 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

14,080.00 -3,900.00 10,180.00 5,460.00 4,720.00 4,720.00 4,720.00 5,460.00 5,460.00 0.00 46.37

 730304 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Exterior

0.00 6,821.59 6,821.59 0.00 6,772.80 6,772.80 6,772.80 48.79 48.79 0.00 99.28

 730803 701 Combustibles y Lubricantes 479.57 0.00 479.57 322.56 157.01 157.00 157.00 322.56 322.57 0.00 32.74

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.0020,741.02 20,741.02 5,803.90 14,888.33 14,888.32 14,888.32 5,852.69 5,852.70 0.00 71.78

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 701 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

42.00 0.00 42.00 15.00 27.00 27.00 27.00 15.00 15.00 0.00 64.29

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION 0.0042.00 42.00 15.00 27.00 27.00 27.00 15.00 15.00 0.00 64.29

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 701 Maquinarias y Equipos 50,000.00 0.00 50,000.00 44,226.79 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.0050,000.00 50,000.00 44,226.79 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00

TOTAL 114,568.33 0.00 114,568.33 56,114.86 56,114.85 56,114.85 58,453.47 58,453.48 0.0050,045.6986 00 022 001  IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA 
GEOTERMICO-SOLAR EN EL PROCESO DE 
SECADO DE GRANOS Y SUMINISTRO DE AGUA 
CALIENTE EN PLANTAS DE PROCESAMIENTO  
AGROINDUSTRIAL

48.98

TOTAL 114,568.33 0.00 114,568.33 50,045.69 56,114.86 56,114.85 56,114.85 58,453.47 58,453.48 0.0086 00 022  ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACION DE UN 
SISTEMA GEOTERMICO SOLAR EN EL PROCESO DE 
SECADO DE GRANOS Y SUMINISTRO DE

48.98

86 00 023 ZONIFICACION GEOTECNICA DE LAS CIUDADES DE ZARUMA Y PORTOVELO
86 00 023 001 EJECUCIÓN DEL ESTUDIO DE ZONIFICACIÓN GEOTÉCNICA EN LAS CIUDADES DE ZARUMA Y PORTOVELO

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710510 202 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730303 202 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

 770102 202 Tasas Generales-Impuestos-
Contribuciones-Permisos-
Licencias y Patentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 202 Maquinarias y Equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0086 00 023 001  EJECUCIÓN DEL ESTUDIO DE 
ZONIFICACIÓN GEOTÉCNICA EN LAS CIUDADES 
DE ZARUMA Y PORTOVELO

0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0086 00 023  ZONIFICACION GEOTECNICA DE LAS 
CIUDADES DE ZARUMA Y PORTOVELO 0.00

TOTAL 86  INVESTIGACION DESARROLLO INNOVACION Y/O 
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

330,767.00 318,362.93 649,129.93 62,726.52 527,465.89 526,653.20 526,653.20 121,664.04 122,476.73 0.00 81.13

TOTAL  427  INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y 
ENERGETICO

2,283,822.99 0.00 89.98252,784.88239,323.452,270,361.562,270,361.56162,630.182,523,146.441,913,534.81609,611.63
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 PAGAR
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SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
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